ДОГОВОР

об оказании платных образовательных

услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением города Ульяновска

 «Кадетская школа № 7 им. В.В. Кашкадамовой»

г. Ульяновск                                                                                                                                  __________________  20____ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Кадетская школа № 7 им.

В.В. Кашкадамовой», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 73ОЛ1 № 0001191,

регистрационный № 2650 от 02.11.2015 г., выданной  Министерством образования и науки Ульяновской области

бессрочно  02  ноября 2015 г. и свидетельства о   государственной аккредитации серия 73АО1 № 0000679,

регистрационный № 2723 от 24.11.2015 г., выданного Министерством образования и науки Ульяновской области на срок

с 24 ноября  2015 г. до 26 апреля 2025 г., именуемое в дальнейшем  Исполнитель,   в лице директора Маллямовой Илхамии

Абдулхабировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный

представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или
попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем

в дальнейшем – Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего (Потребителя),

_______________________________________________________________________________________________________
                                                                  фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, не достигшего14 лет

с  другой  стороны,  заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами

Российской   Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами

оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 г. № 706, настоящий договор о

нижеследующем: Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по программе

предшкольного образования «Преемственность» в количестве 64 часа «Занимательная математика и логика» 16 ч,

«Основы грамоты» 16 ч, «Умелые ручки»16 ч, «Развивающие игры»16 ч), в форме проведения групповых занятий 1 раз в

неделю по 4 занятия.

Форма обучения: очная.

Срок обучения составляет 16 недель с 16.01.2016 г. по 30.04.2016 г.

 На оказание услуг, связанных с обеспечением содержания обучающегося в образовательном учреждении во время

оказания дополнительных образовательных услуг (по организации питания, медицинского обслуживания, охраны,

доставки обучающегося в образовательное учреждение и домой транспортом Исполнителя и т.д.), составляется отдельный

договор.

1. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии Уставом

МБОУ КШ №7 им. В.В Кашкадамовой, Положением о платных образовательных услугах, программой

предшкольного образования и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

1.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учётом его индивидуальных особенностей.

1.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2. 5.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в

объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом МБОУ КШ №7 им.

В.В. Кашкадамовой.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона

и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на

занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий.

4. Права Исполнителя, Заказчика

 Исполнитель, Заказчик вправе отказаться   в одностороннем порядке от исполнения договора в любое время при

условии оплаты фактически понесённых расходов.

4.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6409460B0EA59948BA544777AE8C91291808A10267313625BpBD8I
consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6409460B0EA59948BA544777AE8C91291808A10267313625BpBD8I
consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6409466B5E85A948BA544777AE8C91291808A10267312645ApBD6I
consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6409466B5E85A948BA544777AE8C91291808A10267312645ApBD6I
consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6409462B1EC5B948BA544777AE8pCD9I
consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6409462B1EC5B948BA544777AE8pCD9I
consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6499761B5E856C981AD1D7B78EFC64D8687C31C27731268p5DFI
consultantplus://offline/ref=8936796DEBF066AECD0A8F78BA51B8A6499761B5E856C981AD1D7B78EFC64D8687C31C27731268p5DFI

4.2.1.по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития;

4.2. 2.об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учёбе и его способностях в отношении

обучения  по отдельным предметам учебного плана.

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.3. Потребитель вправе:

4.3.1, обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

4.3.2, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

4. 3.3, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает   услуги, указанные в разделе настоящего договора,

в сумме 450 (Четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек, за весь период (16.01.2016 г.-30.04.2016 г.) оказания

услуг – 1800 (Одна тысяча восемьсот) рублей 00 копеек.

5.2. Оплата производится до 10 числа каждого месяца в безналичном порядке   на   счёт

Исполнителя   в   банке   или казначействе. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. 2.От имени Потребителя в возрасте от 6 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут

Заказчиком  при условии, указанном в абзаце 1 настоящего пункта.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе исполнителя договор может

быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) обучающегося.

7. Ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 декабря 2016

г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

сторон.

9. Подписи сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

города Ульяновска «Кадетская школа

№7 им. В.В. Кашкадамовой»

(МБОУ КШ №7 им. В.В. Кашкадамовой)

432049, г. Ульяновск, ул. Аблукова, д. 23

л/с. л/с 20686U72150 в УФК по Ульяновской

области

ОГРН 1027301485859

ИНН 7327013466

КПП 732701001

БК 00000000000000000130

БИК 047308001

р/с 40701810573081000001 Отделение

Ульяновск

тел. 27-30-85

_________________________И.А. Маллямова

МП

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О., паспортные данные,

адрес места жительства,

контактный телефон

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

______________________ (подпись)

ПОТРЕБИТЕЛЬ:

Ф.И.О., адрес места жительства

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________